

خبر
-----

اولین دور انتخابات درون حزبی جمهوری خواهان بر گزار شد

### پیروزی ترامپ در آیووا

خبرگزاری آسوشیتدپرس از پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات مقدماتی حزب جمهوری‌خواهان در ایالت آیووا خبر داد.

به گزارش ایسنا، کمتر از نیم ساعت پس از آنکه انتخابات مقدماتی حزب جمهوری‌خواهان در ایالت آیووا آغاز شد، خبرگزاری آسوشیتدپرس از پیروزی این رئیس جمهور سابق و چهره پیشتاز حزب خودش خبر داد؛ اقدامی که خشم «ران دی‌سانتیس» فرماندار فلوریدا را برانگیخت و موجب شد تا کارزار انتخاباتی او این خبرگزاری را به «دخالت در انتخابات» متهم کند.

البته دونالد ترامپ از پیش هم چهره پیشتاز حزب جمهوری‌خواهان بود و در حال حاضر با شمارش ۹۵ درصد آرا در انتخابات مقدماتی ایالت آیووا، نوانسبه با ۵۴ هزار و ۳۳۰ رای ۵۱ درصد آرا را به خود اختصاص دهد و در رتبه دوم با اختلاف زیادی دی‌سانتیس با ۱۱.۲ درصد آرا قرار دارد.

طبق آنچه یاهو نیوز می‌گوید، دونالد ترامپ برای آنکه سطح نوقع حامیان خود را برآورده کند، می‌بایست حدود ۴۵ درصد رای کسب می‌کرد که تا همین لحظه براساس آخرین به روز رسانی بیش از ۵۰ درصد رای را به خود اختصاص داده است.

اگر او موفق به کسب این آرا نمی‌شد، رقیایش می‌توانستند نتایج را در انتخابات مقدماتی جمهوری‌خواه در ایالت نیو همپشایر در تاریخ ۲۳ ژانویه (۳ بهمن) تغییر دهند. البته این موقعیت برای «نیکی هیلی» سفیر سابق آمریکا در سازمان ملل که براساس نظرسنجی‌ها در این ایالت در رتبه اول قویلی قرار دارد، صدق می‌کند، اما همچنان از دونالد ترامپ عقب و نرف دوم است.

نیکی هیلی در حال حاضر در انتخابات مقدماتی ایالت آیووا با کسب ۱۹.۱ درصد آرا در رتبه سوم قرار دارد و پس از او نام «ویوک راماسوامی» تاجر خودراندی هندی‌تبار با ۷.۷ درصد آرا به چشم می‌خورد.

بر اساس گزارش‌های متعدد، ویوک راماسوامی از رقابت کنار می‌رود و مشخص نیست که او پس از کناره‌گیری از چه کسبی حمایت خواهد کرد.

طبق گزارش پایگاه خبری هیل، سرمای هوا در ایالت آیووا به قدری شدید است که طی چند روز گذشته دونالد ترامپ مجبور شد سه تا از چهار روپاله حضوری خود را به دلیل پروتد هوا، سرما و بارش برف لغو کند. گفته شد که روز دوشنبه در بخش‌هایی از این ایالت، نمای هوا حتی به منفی ۴۰ درجه رسیده است. دونالد ترامپ طی جمعی از روز یکشنبه خطاب به حامیانش گفت: «شما نمی‌توانید در منزل بنشینید. حتی اگر مثل سگ مریض شوید، باید بگویی‌د که عزیزم، من می‌توانم و موفق می‌شوم!» حتی اگر اری بدهید و سپس بمیرید، یادتان باشد که ارتش را دارد!»

طبق گزارش روزنامه گاردین، حدود ۱۰۰ هزار نفر در انتخابات مقدماتی حزب جمهوری‌خواهان در ایالت آیووا شرکت کردند که به مقایسه با ۱۸۷ هزار نفر سال ۲۰۱۶ بسیار کم بوده است. رئیس‌جمهور سابق آمریکا به مناسبت پیروزی در انتخابات مقدماتی آیووا در رمون، مرکز این ایالت سخنرانی کرد. او گفت: من واقعا فکر می‌کنم اکنون زمان آن است که همه، کشور ما، چه جمهوری‌خواه و دموکرات و چه لیبرال و محافظه‌کار گرد هم آیند. خیلی خوب می‌شود اگر همه ما بتوانیم دور هم جمع شویم تا جهان و تمامی مشکلات و ویرانه‌ها را سر و سامان دهیم.

ترامپ افزود: می‌خواهم به ران و نیکي تریک بگویم به خاطر اینکه زمان خوبی را در کنار هم سپری کردیم. همچنان زمان خوبی را با هم می‌گذرانیم و فکر می‌کنم هر دو آنها خوب عمل کردند.



### «ابتکار» از عملیات موشکی سپاه به مقر موساد در اقلیم کردستان و مناطقی از سوریه گزارش می‌دهد

## مجازات متجاوزان به امنیت ایران

گروه بین الملل- سپاه پاسداران انقلاب اسلامی روز گذشته در اطلاعیه شماره ۴ خود جزئیات دیگری از عملیات موشکی علیه مقر جاسوسی موساد در اقلیم کردستان عراق و محل تجمع تروریست‌ها در مناطقی از سوریه را منتشر کرد. در اطلاعیه شماره ۴ از شلیک ۲۴ فروند موشک به مقر جاسوسی موساد در اقلیم کردستان عراق و محل تجمع تروریست‌ها در مناطقی از سوریه خبر داده شد.



در متن این اطلاعیه آمده است: ملت شریف و قهرمان ایران اسلامی به فضل الهی و با استمداد از ارواح طیبه شهدای گرانقدر و مظلوم جنایات اخیر تروریستی در میهن اسلامی به ویژه در کرمان دیار کریمان و زادگاه شهید قدس سردار سیهبد پاسدار حاج قاسم سلیمانی؛ با اشراف همه جانبه اطلاعاتی سازمان اطلاعات سپاه بر مراکز جاسوسی دشمن و تحرکات و محل استقرار و اجتماع تروریست‌های جنایتکار، فرزندان مومن، انقلابی و غیرتمند ایران عزیز در نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیمه شب گذشته (سه شنبه) عملیات موشکی علیه مقر جاسوسی موساد در اقلیم کردستان عراق و محل تجمع فرماندهان و عناصر اصلی مرتبط با اقدامات تروریستی در کشور به ویژه گروهک تروریستی داعش را با موفقیت کامل انجام دادند.

طی این عملیات اهداف مورد نظر با ۲۴ فروند انواع موشک بالستیک به شرح زیر مورد اصابت دقیق و انهدام قرار گرفت:
۱. تعداد ۴ فروند موشک خیبرشکن از خوزستان به مقر گروهک تکفیری داعش در منطقه ادلب سوریه

۲. تعداد ۴ فروند موشک از غرب و نیز تعداد ۷ فروند موشک دیگر از شمال غرب کشور به مقر جاسوسی موساد در اقلیم کردستان عراق
۳. تعداد ۹ فروند انواع موشک به محل‌های استقرار سایر گروهک‌های تروریستی در دیگر مناطق سرزمین‌های اشغالی سوریه

همچنین روز گذشته سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در خصوص اقدام نظامی جمهوری اسلامی ایران علیه مرکز وابسته به موساد در اربیل و مقر وابسته به تروریست‌ها در ادلب گفت: اقدام صورت گرفته، در راستای دفاع مقتدرانه از حاکمیت و امنیت کشور، مقابله با تروریسم و بخشی از مجازات عادلانه جمهوری اسلامی علیه متجاوزان به امنیت کشور بود.

افزود: جمهوری اسلامی ایران همواره حامی صلح، ثبات و امنیت منطقه است و به رعایت حاکمیت و تمامیت سرزمینی کشورها پایبند است، در عین حال در استفاده از حق مشروع و قانونی خود برای برخورد بازادنده با منابع تهدید کننده امنیت ملی و نیز دفاع از امنیت شهروندان خود و تنبیه جنایتکاران تردید نخواهد کرد. وی در ادامه گفت: در حالی که دشمن با محاسبات غلط خود، دست به جنایت علیه دولت و ملت جمهوری اسلامی ایران زد، جمهوری اسلامی با توان بالای اطلاعاتی خود، در یک عملیات دقیق و هدفمند، مقرهای جنایتکاران را شناسایی و با استفاده از پرتابه‌های دقیق و نقطه زن، آنها را هدف قرار داده است و این بخشی از پاسخ جمهوری اسلامی ایران به اقدام کنندگان علیه امنیت ملی ایران و امنیت شهروندان ایرانی بود.

کندهای افزود: تروریسم یک تهدید فراگیر جهانی است و ایران در عزم خود برای مبارزه با تروریسم در چارچوب همکاری های مشترک منطقه ای و بین المللی مصمم است.

### بازتاب عملیات سپاه در رسانه‌های خارجی

پس از حمله موشکی سپاه پاسداران ایران به مقر تروریستی متعلق به رژیم صهیونیستی در شمال عراق و مواضع داعش در سوریه، رسانه‌های متعددی در جهان اخبار مربوط به این رویداد را منعکس کردند.

به گزارش ایسنا، خبرگزاری رویترز با انتشار این خبر گزارش داد که بنابر اعلام سپاه پاسداران ایران، نیمه شب گذشته یک مقر تروریستی در منطقه کردستان عراق هدف حمله موشکی قرار گرفت. سپاه ایران همچنین به مواضع داعش در سوریه حمله کرده است.

این خبرگزاری بدون اشاره به اقدامات مخرب اخیر آمریکا در غرب آسیا، حمایت بدون قید و شرط آن از حملات سهمگین رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه و حملات هوایی و دریایی تحت رهبری واشگتن و به یمن که نگرانی‌ها درباره گسترش جنگ غزه در سراسر منطقه را افزایش داده است، افزود: این حملات ایران در حالی انجام‌شده‌است که نگرانی‌ها نسبت به گسترش درگیری‌ها در خاورمیانه پس

از آغاز حملات اسرائیل به غزه باتوجه به اینکه گروه‌های مورد حمایت ایران از لبنان، عراق، سوریه و یمن وارد آن شده‌اند، بیشتر شده است. سه منبع امنیتی به خبرگزاری رویترز گفتند که ترافیک هوایی فرودگاه اربیل، پایتخت منطقه کردستان عراق نیز متوقف شده است.

شبهه سی‌ان‌ان در گزارشی درباره این حمله تصریح کرد در حمله ایران به منطقه کردستان عراق یک پایگاه که سپاه پاسداران آن را مقر تروریستی متعلق به موساد، سازمان جاسوسی اسرائیل اعلام کرده است، هدف قرار گرفت.

سی‌ان‌ان در ادامه گزارش خود افزود: سپاه پاسداران ایران هم‌گانه مواضع داعش در سوریه را هدف قرار داد و اعلام کرد که در پاسخ به شرات‌های اخیر رژیم صهیونیستی در به شهادت رساندن فرماندهان سپاه و جبهه مقاومت و به‌علاوه در پاسخ به جنایات اخیر گروهک‌های تروریستی در شراهای کرمان و راسک، این حملات را انجام داده است.

شبهه الجزیره هم گزارش داد: سپاه پاسداران ایران نیمه شب گذشته موشک‌های بالستیکی را به سمت یک پایگاه متعلق به رژیم صهیونیستی در اربیل عراق شلیک و به مواضع داعش در سوریه حمله کرد.

بنابر گزارش الجزیره، دست کم صدای هشت انفجار در ساعات ابتدایی امروز (سه‌شنبه) در اربیل، پایتخت منطقه کردستان عراق شنیده شد.

سپاه پاسداران ایران سپس اعلام کرد که در این حمله مقر تروریستی موساد، سازمان جاسوسی اسرائیل را هدف قرار داده است.

شورای امنیت اقلیم کردستان مدعی شد در این حمله چهار نفر کشته و شش نفر دیگر زخمی شده‌اند که پیشرو دزایی، رئیس شرکت «فالکون» که پوشش امنیتی موساد به شمار می‌آید، یکی از کشته‌شدگان است.

همچنین شبکه ای‌بی‌سی با انتشار خبر حمله ایران به مقر تروریستی صهیونیست‌ها در اربیل به نقل از منابع امنیتی عراقی گزارش داد که نیمه شب گذشته صدای چندین انفجار در نزدیکی کنسولگری آمریکا در منطقه کردستان عراق شنیده شده است. به گزارش ایسنا، ای‌بی‌سی ادامه داد: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به سرعت پس از وقوع این حملات مسئولیت آنها را بر عهده گرفت و اعلام کرد که «مقر جاسوسان» و «تجمعات تروریستی ضد ایرانی در بخش‌هایی از منطقه» را موشک‌های بالستیک هدف قرار داده است.

روزنامه نیویورک تایمز در گزارش خود درباره حمله موشکی نیمه شب گذشته نوشت: به گفته

اخبار
-------

### «پیشرو دزایی که در حمله موشکی سپاه کشته شد کیست؟



منابع خبری اعلام کردند که رئیس شرکت«فالکون» که پوشش امنیتی موساد است در حملات موشکی سپاه کشته شده است.

خبرگزاری المطلع گزارش داد که در حملات موشکی باامداد امروز سپاه‌پاسداران انقلاب اسلامی ایران به مقر ترویست‌ها، منزل «پیشرو دزایی»، تاجر بزرگ کرد و رئیس شرکت امنیتی «فالکون» در اربیل واقع در اقلیم کردستان عراق هدف قرار گرفته و او کشته شده است. بر اساس این گزارش پسر این تاجر کرد نیز در این حمله زخمی شده است. بر اساس اطلاعاتی که خبرگزاری المطلع به آن‌ها دست یافته است، دزایی در حمله موشکی سپاه به مقر موساد در اربیل کشته شده است.

در این گزارش آمده است که رسانه‌های نزدیک به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی امروز در پی این حمله موشکی هشتگ «شکار بزرگ» را منتشر کردند. در این گزارش آمده است که دزایی رئیس شرکت فالکون بوده و او در واقع پوشش موساد و مسئول محافظت از این سازمان در اربیل و همچنین مسئول حمایت‌های لجستیکی از آن‌ها نیز بوده است.

در بخشی از این گزارش آمده است، مقر رسمی شرکت‌های فالکون در مصر است و این شرکت به همراه شرکت‌های دیگر وظیفه و مسئولیت مشخص کردن پایگاه‌ها و اهداف از طریق پلاک خودروها و فناوری‌های دیگر را برعهده دارند.

این خبرگزاری نوشت، یکی دیگر از مهم‌ترین این شرکت‌ها، شرکت EIA است که یک آژانس اصلی وابسته به سازمان آمار آمریکا به شمار می رود و مسئول جمع‌آوری، تحلیل و نشر اطلاعات است.

این شرکت، شریک اسامی شرکت فالکون است که رئیس آن در بمباران مقر موساد کشته شد.

پیش از این، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه‌ای درباره این حملات اعلام کرد: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پاسخ به شرات‌های اخیر رژیم صهیونیستی در به شهادت رساندن فرماندهان سپاه و جبهه مقاومت، با اشراف و تسلط اطلاعاتی بر مقرها و تحرکات این رژیم در منطقه، با شلیک موشک‌های بالستیک، یکی از مقرهای اصلی جاسوسی رژیم صهیونیستی (موساد) در اقلیم کردستان عراق را مورد هدف قرار داده و آن را منهدم کرد.

طبق این اطلاعیه «این مقر مرکز توسعه عملیات جاسوسی و طراحی اقدامات تروریستی در منطقه و خصوصا کشور عزیزمان بوده است.»

وزارت امور خارجه آمریکا با انتشار بیانیه‌ای با مطرح کردن ادعایی به حملات موشکی ایران به مقر جاسوسی رژیم صهیونیستی در اربیل عراق واکنش نشان داد.

متیو میلر، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در این بیانیه به طرح اظهاراتی مداخله‌جویانه پرداخت و اقدام سپاه پاسداران ایران در انهدام مقرهای جاسوسی و تجمع گروهک‌های تروریستی ضد ایرانی در عراق را محکوم کرد.

### حمله به یک کشتی در دریای سرخ

شبهه الجزیره به نقل از منابع خود از حمله جدید به یک کشتی در دریای سرخ خبر داد. به گزارش ایسنا، شبهه الجزیره به نقل از یک منبع در نیروی دریایی یمن گزارش داد که ارتش یمن دیروز یک کشتی را در دریای سرخ هدف قرار داده است. در همین راستا، سازمان عملیات تجارت دریایی انگلیس نیز اعلام کرد که یک گزارش مبنی بر وقوع حادثه امنیتی در ۱۰۰ مایل دریایی در شمال غرب «الصلیف» در یمن دریافت کرده است.

شرکت امنیت دریانوردی انگلیس (مبری) نیز در این باره اعلام کرد: یک موشک به کشتی باری با پرچم مالت اصابت کرد که در حال عبور از جنوب دریای سرخ بود.

امبری هم‌چنین اعلام کرد: این کشتی در فاصله ۷۶ مایلی دریایی شمال غربی الصلیف در یمن مورد اصابت قرار گرفت.

بلومبرگ گزارش داد

### ژلنسکی ناچار به تبعیت از آمریکاست



آمریکا و اروپا که به طور مشترک ۱۱۰ میلیارد دلار ارزش دارد، هنوز تایید نشده است. در مجلس نمایندگان آمریکا، حامیان ترامپ به منظور جامه عمل پوشاندن به توهמתشان درباره دیوار مرزی مانع تخصیص این پول‌ها شده‌اند. مانع موجود در اروپا هم «ویکتور اوربان» نخست‌وزیر مجارستان و پوتین، رفیق ترامپ است. مسلما، اوکراین باید تولیدات داخلی مهمات را افزایش دهد اما این موضوع با وجود پرواز موشک‌های روسیه بر فراز کارخانه‌های آن فقط در صحبت آسان به نظر می‌رسد.

در این شرایط، ژلنسکی حق دارد که درخواست‌های مکرر غرب برای یک آتش‌بس را رد کند. روسیه از این وقفه برای تامین تسلیحات و مهمات جدید و بیشتر به منظور ازرنگبری اوکراین استفاده کرده است. پوتین، آتش‌بس در موقعیت کنونی، ممکن است بعدا به معنای تسلیم باشد.

موضوع بهت‌آور در این باره، پی بردن به این است که غرب همین حالا هم چه خیانت بدی به کی‌یف کرده است. مسلما، کل غرب منظور نیست، بلکه آن کسانی که بر اثر موضع پوتین سردرگم شده‌اند یا صرفا، اولویت‌های دیگری دارند. جمهوری‌خواهان مجلس نمایندگان آمریکا که شعار «آمریکا را دوباره باعظمت کنیم» سر می‌دهند یا «اوربان در اروپا به دسته آخر تعلق دارند. بدگمانی آن‌ها تاریخ‌ساز خواهد شد.

نگارنده در بخش پایانی این یادداشت آورده است: «بنابراین، ژلنسکی باید در گوش سالیوان چیزی را زمزمه کند که هر دو آن‌ها بر آن واقفند؛ بله حتما، در حالی که روس‌ها با پهلادها به ما هجوم می‌آورند، ورود به زمین‌های پر از مین و استحکامات خندقی با تانک‌های غربی آبرزمان، لژوپارد و چلنجر را متوقف می‌کنیم. ما از این کار دست می‌کشیم چون منطقی نیست. ما در عوض، سعی می‌کنیم به داشته‌هایمان اتکا کنیم، حتی اگر همه‌یمنمانان در اوکراین اشغالی فکر کنند آن‌ها را با زیربان روشنان تنها می‌گذاریم. این کار